

Holiday homework

Class V

<p>Science</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) On A₄ sheet using various material paste various kind of joints with their example 2) On A₄ sheet faced various things obtained from forest in a beautiful pattern (use zipper bag to put the things) 3)Make a poster on stop deforestation 4) Make a collage shown different ways of seed dispersal decorative material 5) Revise the work done in the copy 6) Do the activity sheet given
<p>English</p>	<p>Prepare a city guide /travel guide/ brochure on <u>Dildar Delhi</u> use colour sheet to make it attractive. Make a nice cover page . paste pictures wherever necessary use your imagination and creativity .content should be in 7 to 8 pages</p> <p>Include the following details</p> <ol style="list-style-type: none"> 1 history of Delhi 2 interesting fact about Delhi 3 map 4 famous monuments , market , festivals. 5 connectivity 6 climate- best season to visit <p>2. Revise the work done in the class</p>
<p>Hindi</p>	<p style="text-align: center;">A₄</p> <ol style="list-style-type: none"> 1 गृह कार्य सभी छात्र-छात्राएं ए₃ सीट पर करेंगे 2 1 से 100 तक गिनती बोलकर वह लिखकर याद करें 3 हिंदी के महीनों के नाम तथा अंग्रेजी के महीनों के नाम लिखे व याद करे 4 चित्र सहित स्वरचित कविता लिखें . पेड़ पशुपक्षी दादा दादी 10 से 12 लाइन 5 गुजरात में बनाई गई मूर्ति सरदार पटेल के विषय में

	<p>कुछ पंक्तियां लिखें चित सहित</p> <p>6 गर्मी की छुट्टियां आपने कैसे बिताएं सरल एवं सुंदर भाषा में याद करें</p> <p>7 कक्षा में कराया गया सभी कार्य याद करें</p> <p>8 प्रतिदिन एक सुलेख लिखें</p>
Maths	<p>1 learn and write tables 2 to 15 in separate notebook</p> <p>2 Make a factor tree for at least 5 numbers on a A 4 sheet using link send to you in a whatsapp group</p> <p>3 solves the worksheet in a separate note book</p>
SST	<p>1 Create a collage depicting that your family engaged in making family time memorable Preferably use your own family photographs</p> <p>2. Create a collage showing natural disaster and man made disaster</p> <p>3 Revise L 1 and 2</p>
Sanskrit	<p>१)चित्र सहित पांच फलों के नाम संस्कृत में लिखें</p> <p>२)चित्र सहित पांच सब्जियों के नाम संस्कृत में लिखें</p> <p>३)चित्र सहित पांच पक्षियों के नाम संस्कृत में लिखें</p> <p>४)चित्र सहित पांच पशुओं के नाम संस्कृत में लिखें</p> <p>५) निम्न धातु के रूप लिखें खेल ,गम ,पठ ,हस , चल</p> <p>यह सभी कार्य a 4 शीट पर करें</p>

Enjoy your holidays. God bless you all